
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2020                 № 68

О   внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
осуществления бюджетного процесса и 
финансового контроля в Киквидзенском 
муниципальном районе Волгоградской области» 
на 2017-2020 годы  

На основании ст.179 БК РФ и в соответствии с решениями  Киквидзенской районной
Думы  от   02.12.2019  года  №12/4     «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
Киквидзенской районной Думы № 305/44  от 17.12.2018 года  «О бюджете Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов»,  от  16.12.2019  №24/5  «О  бюджете  Киквидзенского  муниципального  района
Волгоградской  области   на  2020  год  и  на  плановый  период  2021  и  2022  годов»,
руководствуясь    Уставом Киквидзенского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменения  в  муниципальную  программу  «Повышение  эффективности

осуществления  бюджетного  процесса  и   финансового  контроля  в  Киквидзенском
муниципальном  районе  Волгоградской  области»   на  2017-2020  годы,  утвержденную
постановлением  администрации Киквидзенского муниципального района от 04.10.2016 года
№357 «Об утверждении муниципальных программ в Киквидзенском муниципальном районе
Волгоградской  области  на  2017  –  2020  годы»  (в  редакции  постановлений  администрации
Киквидзенского  муниципального  района   от  01.03.2017  №  87,  от  24.05.2017  №251,  от
15.09.2017 №429, от 06.02.2018 №40, от 29.10.2018 №475, от 24.12.2018 №621, от 25.05.2019
№213, от 13.12.2019 №571) , согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в установленном
порядке и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 02.12.2019 года в части
изменений, затрагивающих финансирование 2019 года и с 01.01.2020 года в части изменений,
затрагивающих финансирование 2020 года.

3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  начальника
финансового  отдела  Администрации  Киквидзенского  муниципального  района
Г.А.Бондаренко.

Глава Киквидзенского 
муниципального района
Волгоградской области                                                                                                 С.Н.Савин

Разослано:   финансовый отдел, отдел по экономике, МКУ «ЦБМУ»,  КСП,   в дело -2, в газету «Нива».

Подготовила:    Бондаренко Г.А.,3-17-51



П р и л о ж е н и е
к постановлению 
 администрации  
Киквидзенского 
муниципального района
от  05.02.2020 № 68

Изменения в муниципальную программу 
«Повышение эффективности осуществления бюджетного процесса и финансового

контроля в Киквидзенском муниципальном районе Волгоградской области» 
на 2017-2020 годы

1.  В  паспорте муниципальной  программы  «Повышение  эффективности  осуществления
бюджетного процесса и финансового контроля в Киквидзенском муниципальном районе
Волгоградской области» на 2017 – 2020 годы (далее по тексту –   Программы)  пункт
«Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

    «Объемы и источники   
    финансирования 

Общий  объем  финансирования  Программы
2017-2020г.г.   составляет  –  25439,2123  тыс.
руб., из них:
-  за  счет  средств  районного  бюджета
23685,9273   тыс. руб.
- за счет средств бюджетов сельских поселений
1753,285 тыс. руб.  
 
По годам:
 Средства районного бюджета

2017г.  –   6055,02407     тыс. руб.
  2018г.  –   5599,89338     тыс. руб.
  2019г.  –   6112,21185    тыс. руб.
  2020г    -   5918,798    тыс. руб.
Средства бюджетов поселений
  2017г.  –   429,883     тыс. руб.
  2018г.  –   429,343    тыс. руб.
  2019г.  –   447,484   тыс. руб.
  2020 г. -    446,575    тыс. руб. »
 

1. Абзац  третий  раздела  IV «Технико-экономическое  обоснование»  изложить  в
следующей редакции :
«Для  реализации  программы  планируется  использование  средств  из  бюджета

Киквидзенского муниципального района и  бюджетов сельских поселений.  В ходе реализации
программных  мероприятий  планируется  выделить  из  бюджета  Киквидзенского
муниципального района её исполнителям на четырехлетний период 23685,9273   тысяч рублей,
из бюджета сельских поселений – 1753,285 тысяч рублей».

2. Таблицу  распределения  объемов  финансирования  Программы   из  бюджетов  сельских
поселений  раздела  VI «Ресурсное  обеспечение  программы»  изложить  в  следующей
редакции:

1



Наименование
сельского
поселения

Объем запланированных ассигнований по годам, руб.
2017 2018 2019 2020

Финотдел КСП Финотдел КСП Финотдел КСП Финотдел КСП
Александровское 1230 9404 1 242 9 600 1 672 9443 0 0
   Гришинское 4266 32614 4 212 32 555 5 687 32110 5 608 32 099

Дубровское 2634 20137 2 574 19 895 3 532 19943 3 499 20 026
Ежовское 3024 23119 2 979 23 025 3 948 22292 5 508 31 527
Завязенское 3498 26743 3 441 26 596 4 684 26449 4 580 26 217
Калачевское 2154 16468 2 100 16 231 2 904 16396 2 858 16 359
Калиновское 2268 17339 2 211 17 089 2 999 16936 2 937 16 811
Мачешанское 7170 54816 7 191 55 580 10 092 56986 10 001 57 244
Озеркинское 3927 30023 3 897 30 120 5 267 29738 5 188 29 694
Преображенское 16770 126211 16 608 128 366 22 926 129452 22 660 129 703
Чернореченское 2784 21284 2 730 21 101 3 615 20413 3 578 20 478
Итого 49725 380158 49 185 380 158 67326 380158 66417 380158
Всего 429883 429343 447484 446575

3. В таблице «Объемы финансирования Программы в разрезе программных мероприятий» 
раздела  VI «Ресурсное обеспечение программы» строки  2,  12-16  изложить в  следующей
редакции:

2



№ п/п Наименование мероприятий
Объемы финансирования, тыс. рублей

2017 2018 2019 2020
Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.Райбюдж. Бюдж посел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Осуществление 

отдельных 
бюджетных 
полномочий 
финансового органа 
сельских поселений,
входящих в состав 
Киквидзенского 
муниципального 
района.

49,725 49,185 67,326 66,417

12 Осуществление
полномочий  по
внешнему
муниципальному
финансовому
контролю поселений

380,158 380,158        380,158 380,158

13 Выполнение
муниципальных
функций,
возложенных  на
Финансовый  отдел
Администрации
Киквидзенского
муниципального
района

5510,302 5247,73117 5396,60085 5201,328

14 Выполнение
муниципальных
функций,
возложенных  на
Контрольно-счетную
палату
Киквидзенского
муниципального
района

555,72207 352,16221 715,611 717,470

15 ИТОГО  по  по
муниципальной
программе

6055,02407 429,883 5599,89338    429,343    6112,21185     447,484   5918,798    446,575

16 Всего 6484,90707 6029,23638 6559,69585 6365,373


